[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	30 мая 2018 года
	пгт Кавалерово
	 № 854

	Об экспертном заключении  правового департамента Администрации Приморского края от  25.04.2018 № 298-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 03.11.2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района    (в редакции от 28.12.2017 года № 325-НПА)

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение  правового департамента Администрации Приморского края от 25.04.2018 № 298-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 03.11.2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района    (в редакции от 28.12.2017 года № 325-НПА)  и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласиться частично с экспертным заключением  правового департамента Администрации Приморского края от 25.04.2018 № 298-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 03.11.2010 года  № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района    (в редакции от 28.12.2017 года № 325-НПА).
2. Комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению (Щербакова) подготовить и внести на заседание Думы района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 03.11.2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района    (в редакции от 28.12.2017 года № 325-НПА).
3. Не согласится с экспертным заключением  правового департамента Администрации Приморского края от 25.04.2018 № 298-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 03.11.2000 № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района    (в редакции от 28.12.2017 года № 325-НПА) в части не соответствия пункта 6 решения Думы Кавалеровского муниципального района от 03.11.2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района    (в редакции от 28.12.2017 года № 325-НПА) пункту 10.1 части 3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

 Пункт 6 Решения был приведен в соответствие с  пунктом 10.1 части 3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» решением Думы Кавалеровского муниципального района от 26 января 2017 года № 273-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 03.11.2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (прилагается).

3. Направить настоящее решение в правовой департамент Администрации Приморского края.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель

председателя Думы                                                                    А.П.Петров